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KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM

Nr. 46 dats 26 .03.2026

«PiiR KALIMIN E PRONESISH Sit TRUALLIT PREJ 368 M2 TE DHENE PER
NDERTIM NGA ISH KiESHILLI I RREGULLIMIT TE TERRITORIT TE RRETHIT
KORCE Nii EMER T TRASHEGIMTAREVE LIGJORE TE TE NDJERIT
Z. THEODHORAQ ELEZI”

Késhilli i Bashkisé Korcé, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria e
Pérgjithshme Juridike dhe Menaxhimit t& Burimeve Njerézore, Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikimit t& Territorit dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Infrastrukturés, bazuar né dispozitat e
neneve 54 gérma e) t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar dhe bazuar né
VEM-né 329 daté 22.05.2019 “Pér pércaktimin e rregullave té bashkérendimit té punés sé
Bashkive me Agjenciné Shietérore té Kadastrés, pér regjistrimin e trojeve té dhéna pér ndértim
nga njésité e geverisjes vendore dhe pér rregullimin e mardhénieve Jjuridike té pronésisé mbi kéto
troje, pér efekt regjistrimi’.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Té japé dakortésiné pér nénshkrimin e kontratés noteriale pér kalimin e pronésis¢ mbi
truallin prej 368 m2 t& dhéné pér ndértim nga Késhilli i Rregullimit t& Territorit Kor¢é, me
Vendim nr. 96 daté 06.12.1994 “Pér dhénien e sheshit t& ndértimit pér objektin Banesé
sipas projektit t&é miratuar Parcela nr. 36 sipas planit rregullues”, né& favor té
trashégimtaréve ligjoré t& Z. Theodhoraq Elezi, pér efekt regjistrimi né regjistrin e
pasurive té paluajishme.
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2 Té autorizohet Kryetari i Bashkisé t&¢ nénshkruajé kontraten noteriale pér kalimin e
pronésisé mbi truallin prej 368 m?2 pjesé e pasurisé nr. 68/61 vol.02 fag. 157 Zona
Kadastrale: 2716 Mollaj té Z. Theodhoraq Elezi.

3. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit té¢ Territorit dhe Menaxhimit t€ Kontratave t€
Infrastrukturés pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike. (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015, "Pér vetégeverisjen vendore”).
Sekretari i Késhillit Bashkiak
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